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اوباما:شانس توافق
  ۵۰-۵۰ است

ــت وزیر  � ــوری آمریکا و نخس ــس جمه ایسنا: رئی
انگلیس ضمن هشدار درباره وضع تحریم های جدید 
ــردن برنامه  ــرای متوقف ک ــر تلاش ها ب ــه ایرن ب علی
هسته ای تهران تأکید کرد. شب گذشته دیوید کامرون 
و باراک اوباما، در یک کنفرانس خبری مشترک حاضر 
ــناتور  ــخنانش گفت با چند س ــرون در س ــدند. کام ش
آمریکایی تماس گرفته تا قانعشان کند که تحریم های 
ــرایط فعلی  ــد به تحریم ها در ش ــتر یا حتی تهدی بیش
ــی از  ــت.رئیس جمهور آمریکا در بخش ــب نیس مناس
ــران و گروه ۵+۱  ــته ای ای ــخنانش به مذاکرات هس س
ــورش برای  ــاره به تصمیم کنگره کش پرداخت و با اش
ــر می کنیم  ــران گفت: «فک ــا علیه ای ــدید تحریم ه تش
ــی روی مذاکرات  ــتر علیه ایران نتایج منف تحریم بیش
ــه تحریم های  ــان این ادعا ک ــت.»او با بی خواهد داش
قبلی ایران را پای میز مذاکرات آورده گفت: «اسرائیل 
ــه برنامه تحریم ها  ــت ک ــاله موافق اس هم با این مس
بر ضد ایران، ذخایر هسته ای ایران را برچید و نظارتی 
ــته ای ایران میسر کرد.»اوباما  بی سابقه بر برنامه هس
ــش از دوران رئیس جمهوری او، ایران متحد  گفت پی
ــته با اقدامات  بود و جامعه جهانی، پراکنده اما توانس
ــی را علیه ایران متحد کند.  دیپلماتیک جامعه جهان
ــع تحریم های جدید  ــت که در صورتی وض اوباما گف
ــت.او سپس  ــت مذاکرات خیلی بالاس شانس شکس
ــدار داد در صورت شکست مذاکرات، با آمریکایی  هش
ــاره ائتلافی  ــکیل دوب ــود، تش که عامل آن دیده می ش
ــوار خواهد بود.به گفته اوباما،  جهانی علیه ایران دش
ــتر علیه ایران تصویب کند،  اگر کنگره تحریم های بیش
باید مسئولیت برخورد نظامی احتمالی با ایران را هم 
ــرانجام جواب بله را  بپذیرد: «اگر ایران در مذاکرات س
ــی هستم که به کنگره می آیم و  نگوید، من اولین کس
می گویم که باید حلقه را سفت تر کرد و همه گزینه ها 
ــانس  ــوری آمریکا ش ــت.»رییس جمه ــز اس روی می
ــت مذاکرات جاری با ایران را ۵۰ - ۵۰ توصیف  موفقی
ــت وزیر انگلیس نیز گفت او  کرد. دیوید کامرون، نخس
ــکل می بینند و اغلب به یک  و اوباما دنیا را به یک ش

زبان صحبت می کنند.

مرتضوی بار دیگر احضار شد
ــع  � وکیل مداف ــی  ترک همدان ــی  مصطف فارس: 

ــاکی در پرونده تامین اجتماعی  تعدادی از کارگران ش
ــایر  ــیدگی به س ــوی جهت رس ــعید مرتض ــت س گف
ــرای کارکنان دولت  ــار دیگر به دادس ــات خود ب اتهام
ــاره به اینکه چندی پیش  ــده است. او با اش احضار ش
ــزود: این  ــده بود. اف ــرار مجرمیت این فرد صادر ش ق
ــات او مانند تحصیل مال  ــی از اتهام قرار درباره بخش
نامشروع ناشی از دریافت حقوق در زمانی بود که به 
ــمتی در سازمان  موجب رای دیوان عدالت اداری، س
تامین اجتماعی نداشته است. وکیل مدافع تعدادی از 
کارگران شاکی در پرونده تامین اجتماعی تصریح کرد: 
این بخش از پرونده مرتضوی به دادگاه کیفری استان 

ارجاع شده است. 

اسد: پیشنهاد فرانسه علیه ایران
 را نپذیرفتیم

ــوریه در  � ــد، رییس جمهوری س ــار اس تسنیم: بش
ــی» چاپ  ــه «لیتیرارنی نوفین ــا روزنام ــو با ب گفت وگ
جمهوری چک، گفت: ما بین سال های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۰ 
روابط خوبی با غرب داشتیم اما در حقیقت این رابطه 
ــه از  ــل متکی نبود؛ برای مثال فرانس ــر احترام متقاب ب
ــت که درخصوص پرونده هسته ای  سوریه می خواس
ــارکت ما در  ــان مش ــای نقش کند و هدفش ــران ایف ای
ــران به اتخاذ  ــود، بلکه متقاعدکردن ای ــن پرونده نب ای
ــود بود که ما نیز  ــی بر خلاف منافع ملی خ تصمیمات

آن را رد کردیم. 

تلاش برای تطهیر  احمدی نژاد 
ــهرضا در  � خانه ملت: عوض حیدرپور، نماینده ش

ــر میرتاج الدینی در  ــه اخی ــاره به نام ــس، با اش مجل
ــن فرد گفته   ــژاد، گفت: اخیرا ای ــت از احمدی ن حمای
ــای دارد، اما به نظر  ــه احمدی نژاد در دل مردم ج ک
ــردم ندارند. وی  ــری از دل پردرد م ــن این افراد خب م
ــا بیان اینکه قلب ملت ایران از بابت بی قانونی ها و  ب
بدرفتاری های احمدی نژاد و اطرافیانش آزرده است، 
افزود: در اظهارات اخیر یکی از اطرافیان احمدی نژاد 
ــت که رییس جمهور دولت دهم هیچ وقت  آمده اس
ــر من این  ــت، که به نظ ــت قرار نگرف ــل ولای در مقاب
ــا برای  ــح نبوده و تنه ــه صحی ــارات به هیچ وج اظه

تطهیر سابقه و عملکرد احمدی نژاد است. 

طومار ۱۰هزار امضایی
 در حمایت از مطهری

ــه کار � آغازب از  ــک روز  ی ــا  تنه ــت  شرق:با گذش
ــزار  ۱۰ه از  ــش  بی  (https://www.21dey.com)
امضا برای طومار حمایت از علی مطهری، نماینده 
ــد. در این  ــردم تهران در مجلس نهم گردآوری ش م
ــزب و نهادی  ــه هیچ گروه، ح ــه که خود را ب صفح
ــی  ــزارش عل ــار گ ــن انتش ــد، ضم ــته نمی دان وابس
ــرای این نامه  ــدن نطقش، ب ــری از ناتمام مان مطه
ــک آن به طور  ــود و لین ــاه امضا گردآوری می ش کوت
ــبکه های اجتماعی آنلاین به اشتراک  گسترده در ش
ــلامی  ــن انجمن اس ــت. همچنی ــده اس ــته ش گذاش
ــار نامه سرگشاده ای  ــکی ایران با انتش جامعه پزش
ــده مردم در  ــری از این نماین ــاب به علی مطه خط

مجلس حمایت کرد.

كوتاه

سبک جعلی یا جعل سبک
آنها در عمل رویه آدم های دیگر را جعل می کنند 
ــت جعلی  ــی که ماهی ــت مدت ــد از گذش ــه بع و البت
ــت همان طور  ــود، درس ــکار می ش ــان آش عملکردش
ــده ای اصالت  ــته به ع ــت، ناخواس ــه زیمل می گف ک
می بخشند. آدم های جعلی جالبی در تاریخ سیاسی 
ما به چشم می خورند. اتفاقاتی که اکنون در تاریخ رخ 
ــت. مثلا در قیاس با امیرکبیر  می دهد، بدون الگو نیس
ــخصیت های  ــر دو ش ــوری که ه ــان ن ــرزا آقاخ و می
را  ــیاری  بس ــی  ــای جعل ــتند، نمونه ه ــی هس اصیل
می توانیم پیدا کنیم. از قضا همین نمونه های جعلی 
ــتند که به هرکدام از این دو تن اصالت می دهند.  هس
ــتمدار  ــه امیرکبیر به نمونه اصیل سیاس ــت ک این اس
ــه نمونه  ــوال میرزاآقاخان ب ــن من ــه همی ــرو و ب پیش
ــی تبدیل می شود.  ــنت گرایی و صوفی منش اعلای س
ــه در هر وضعیت  ــت که همیش ــه توضیح اس لازم ب
ــی این احتمال هست که آدم هایی بی  پیشینه و  سیاس
ــخیر خود درآورند.  ــیده ای فضا را به تس تازه از راه رس
ــرآمد به کارگیری  در بین دولت های پس از انقلاب، س
ــود احمدی نژاد بود.  ــتی بی تردید محم ــن سیاس چنی
ــی حوزه هایی که در  ــا، حت ــیاری از حوزه ه وی در بس
ــش اندک تاثیری  ــیر حرکت ها و تصمیم گیری های مس
ــاند که هیچ  ــند کار نش ــر مس ــانی را ب ــتند، کس نداش
ــتند. شاید در نتیجه همین  شناسنامه و تاریخی نداش
ــالا وزیران،  ــد که ح ــژاد باش ــت های احمدی ن سیاس
ــه فقط  ــس از او، ن ــت پ ــردان دول ــران و دولتم مدی
ــابقه، که «اصیل»  ــخاصی کارآمد و کاردان و باس اش
ــز جلوه می کنند. معیار و محک «جعل» و «اصل»  نی
ــت می آید، یا  ــیب های تاریخی به دس ــا در فرازونش ی
ــود. در ایامی  ــا اتفاقاتی مثل انتخابات تعیین می ش ب
نه چندان دور، همین که کار دولت اصلاحات خاتمه 
یافت، نیروی سیاسی تازه ای سر برآورد که اصلاحات 
ــداد می کرد و داعیه  ــی بر اصولی جعلی قلم را مبتن
ــت که دولت جدید بر طبق اصولی اصیل -و  آن داش
ــت گرفته است. ولی  نه جعلی- زمام امور را به دس
ــت اصیل را  اصولگرایان غافل از این بودند که سیاس
ــت که در  با رجال جعلی نمی توان پیش برد. این اس
ــان از احتمال  ــس، اصولگرای ــتانه انتخابات مجل آس
ــه ذوق نمی آیند  ــژاد دیگر ب ــدد احمدی ن ظهور مج
ــد. از نتایج  ــک می کنن ــی او ش ــی در اصولگرای و حت
ــن آدم های جعلی در دولت قبل، یکی هم  به کارگرفت
ــابقه»،  ــتمداران و مدیران «باس اینکه هم اینک سیاس
ــناخته  ــنامه دار» ش ــازه «اصیل» و «شناس با صفت ت

می شوند.

ادامه از صفحه اول
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شرق: گفت وگوهای هسته ای جواد ظریف و جان کری، 
ادامه دارد؛ آخرین آن در پاریس انجام شد. 

ــنبه  ــران خارجه ایران و آمریکا که از روز چهارش وزی
ــاز کردند تا عصر آن روز،  ــای دوجانبه خود را آغ دیداره
سه دور دیدار انجام دادند، دیدارهایی که گفته می شود 
تا پاسی از شب به طول انجامیده  است. برای دیدار سوم 
ــتان را هم به  ــان کری برنامه پروازی خود به بلغارس ج
تعویق انداخت. اما دیدارها در ژنو خلاصه نشد. ظریف 
ــرای گفت وگوهای  ــان ب و کری بر مبنای برنامه قبلی ش
ــدند  ــوی خود راهی پاریس ش جداگانه با همتای فرانس
ــته در  ــد که آنها روز گذش و این هم مقصدی موجب ش
ــد. دیداری که  ــا یکدیگر دیدار کنن ــم دوباره ب پاریس ه
ــی از مقامات  ــاعت به طول انجامید. یک ــش از یک س بی
ــورد دیدارهای روز  ــکا در م ــه آمری ــور خارج وزارت ام
ــنبه کری و ظریف به «رویترز» گفته جان کری و  چهارش
محمدجواد ظریف «امروز به مدت پنج ساعت مذاکرات 
مهمی داشتند و موضوعات متنوعی را با حضور تعداد 
ــورد بحث قرار  ــرکت کننده از دو طرف م ــدودی ش مح
دادند.»گزارش رویترز اضافه کرده که «آقای کری بدون 
ــه گفت وگو با  ــومین دیدار و ادام ــه قبلی برای س برنام
ــت. جان  ــاید» ژنو بازگش ــای ظریف به هتل «لیک س آق
ــد آمریکایی را برای  کری قبل از آن، مذاکره کنندگان ارش
ــنبه  ــرات فنی با همتایان ایرانی خود که روز پنجش مذاک
ــات آمریکایی  ــرده بود. مقام ــود، توجیه ک برگزار می ش
ــری و محمدجواد  ــان ک ــه گفت وگوهای ج ــد ک گفته ان
ــی از  ــف، وزیران امور خارجه آمریکا و ایران، تا پاس ظری
ــنبه، ۲۴دی، ادامه یافت. گفت وگوی روز  ــب چهارش ش
ــته آنها در پاریس نیز یک ساعت به طول انجامید.  گذش
به نظر می رسد که این دور مذاکرات آنقدر برای دو وزیر 
ــدار انجام داده اند.  ــت بوده که آنها چهاردور دی پراهمی
جان کری مطابق همان جملات کوتاه همیشگی که در 
ــدن از مقابل خبرنگاران پرسشگر می گوید،  هنگام ردش
ــخت در حال کارکردن هستیم» ظریف نیز  گفته که «س
ــود به خبرنگاران  ــدار با همتای آمریکایی خ پیش از دی
ــت. فکر  ــرات مهم اس ــم این مذاک ــت: «فکر می کن گف
ــریع روند  می کنم آمادگی دو طرف برای جلورفتن و تس

را نشان خواهد داد.» 
 گفت وگوی تلفنی با وزرای خارجه ۱+٥ 

ــدارش با کری  ــس از دی ــران پ ــه ای ــر امورخارج وزی
ــنهاد همتای  ــن رایزنی به پیش ــت که «ای ــس گف در پاری
ــدار با فابیوس به  ــورت گرفته و بعد از دی ــی ص آمریکای
ــه ۱+٥ گفت وگو  ــته و تلفنی با وزرای خارج ــو بازگش ژن

می کند.»
ــف گفت: «در این  ــزارش واحدمرکزی خبر، ظری به گ
ــت ها درباره موانع رسیدن به تفاهم بحث کردیم.  نشس
ــکا هم برای  ــور خارجه آمری ــه اینکه وزیر ام ــا توجه ب ب
ــفر کرده  ــه به پاریس س دیدار با وزیر امور خارجه فرانس

ــم در پاریس  ــا مذاکراتی با ه ــنهاد داد ت بود، کری پیش
داشته باشیم. در راستای این دیدارها تلاش می کنیم به 
مذاکرات کمک کنیم. قرار شد همکارانمان گفت وگوها 
ــرفت  ــای جدیدی برای پیش ــا زمینه ه ــه دهند ت را ادام
ــود. پس از پایان دیدارها در پاریس  مذاکرات حاصل ش
ــت و تلفنی با وزرای خارجه گروه  به ژنو باز خواهم گش

۱+۵ مذاکره خواهم کرد.»
مذاکرات پیاپی معاونان

در همین حال روز پنجشنبه مذاکرات معاونان وزرای 
ــد. این مذاکرات  ــه ایران و آمریکا در ژنو انجام ش خارج
ــت. همچنین این  ــاعت به طول انجامیده اس حدود ۹س
ــه می یابد که با حضور  ــنبه) نیز ادام مذاکرات امروز (ش
ــمید معاون کاترین اشتون گفت وگوها به طور  هلگا اش
ــرات پیش درآمد  ــن مذاک ــود. ای ــه جانبه انجام می ش س
ــه ایران و  ــان وزیران خارج ــرگیری مذاکرات معاون ازس
گروه ۱+۵ در روز یکشنبه است. در این نشست معاونان 
ــن تحولات و  ــروه ۱+۵ آخری ــه ایران و گ ــران خارج وزی
ــی  ــا در چارچوب مذاکرات جامع را بررس جمع بندی ه

می کنند. 
یکی از اعضای هیات ایرانی به یکی از رسانه ها گفته 
ــکا «درباره همه موارد  ــه در مذاکرات دوجانبه با آمری ک
از سانتریفیوژ و تحقیق و توسعه گرفته تا موضوع مهم 
ــود». این مقام ایرانی همچنین  تحریم ها صحبت می ش
ــرات به یک توافق  ــتیابی طرفین مذاک درباره امکان دس

ــفندماه گفت که او «باوجود پابرجابودن  ــی تا اس سیاس
ــفند  ــت که حتی زود تر از ماه اس ــات امیدوار اس اختلاف
ــت آید.»یک دیپلمات ایرانی همچنین  این توافق به دس
ــودن مذاکرات روز  ــرده» و «جدی»ب ــنا» از «فش به «ایس
ــنبه میان وزیران خارجه ایران و آمریکا خبر داد  چهارش
و گفت: «در این مذاکرات موضوعات مختلف یک بار در 

سطح جزییات مرور شد.»
تور اروپایی ظریف و کری

ــه دور مذاکره با ظریف، روز پنجشنبه  کری پس از س
ــف نیز ابتدا به برلین  ــتان رفت و ظری به صوفیه بلغارس
ــا «فرانک  ــه ترتیب ب ــت و ب ــل رف ــه بروکس ــپس ب و س
ــز «فدریکا  ــر خارجه آلمان و نی ــتاین مایر»، وزی والتر اش
ــه اروپا  ــت خارجی اتحادی ــوول سیاس ــی»، مس موگرین
ــه نیز راهی پاریس  ــدار و گفت وگو کرد. او روز جمع دی
ــد و با لوران فابیوس، وزیر خارجه فرانسه دیدار کرد.  ش
ــته ای موضوعاتی  ــایل هس در این دیدارها علاوه بر مس
ــد. ظریف در  ــی ش ــط دوجانبه نیز بررس ــر رواب ــی ب مبن
ــوی خود آخرین تحولات مربوط  دیدار با همتای فرانس
ــی کرد و راه های  به روابط ایران و اتحادیه اروپا را بررس
ــبات، گفت وگو درباره  ــن مناس ــش رو برای تقویت ای پی
آخرین تحولات مربوط به مذاکرات هسته ای و ضرورت 
بهره برداری از فرصت استثنایی حاضر برای حل وفصل 
ــاختگی از محورهای دیدار ظریف و  نهایی این بحران س

فابیوس بررسی بود. 
مرحله سرنوشت ساز

ــا همتای  ــن ب ــی اش در برلی ــفر اروپای ــف در س  ظری
ــزار کرد.  ــترکی برگ ــری مش ــت خب ــود نشس ــی خ آلمان
اشتاین مایر در این نشست گفت که «مذاکرات هسته ای 
ایران وارد مرحله ای «سرنوشت ساز» شده و طرفین باید 
از این فرصت استفاده کنند.» ظریف نیز این مذاکرات را 
فرصتی برای دستیابی به صلح و امنیت دانسته است. 
ــان،  آلم و  ــه  فرانس ــای  خبرگزاری ه ــزارش  گ ــه  ب
ــت  ــال را از دس محمدجواد ظریف، اظهار کرد: «ما ۱۱س
ــرایط بهتر نشده است. به همین خاطر هم  داده ایم و ش
ــه عدالت، صلح و  ــتیابی ب ــد از این فرصت برای دس بای

امنیت استفاده کنیم.» 
ــان در مذاکرات  ــش آلم ــران به نق ــه ای ــر خارج وزی
ــان دارد با  ــه او اطمین ــرد و گفت ک ــاره ک ــته ای اش هس

ــت یافت.  ــه این هدف دس ــان می توان ب ــارکت آلم مش
ــاره به تمدید هفت ماهه  ــتاین مایر با اش فرانک والتر اش
ــد از این فرصت  ــون بای ــی گفت: «ما اکن ــرات اتم مذاک
ــت آمده، استفاده کنیم. نباید  زمانی که به تازگی به دس
ــال ها  ــذاری کنیم تا این بار پس از س ــچ کاری فروگ از هی
بتوانیم به راه حلی دست یابیم.»وی اظهار کرد مجاری 
ــتیابی ایران به سلاح هسته ای باید بدون هیچ تردید  دس
ــود و در عوض،  ــدود ش و ابهامی به صورت دایمی مس
ــود.» وزیر خارجه آلمان  تحریم ها نیز مطمئنا لغو   می ش
ــرات را برای دوره ای  ــت: «نمی توان مذاک در نهایت گف
ــدار دوجانبه   ــن در دی ــرد.» همچنی ــدود تمدید ک نامح
ــرورت اجتناب از  ــان بر ض ــه ایران و آلم ــران خارج وزی
ــات پیروان مذاهب و ادیان مختلف به  توهین به مقدس

هر بهانه ای تاکید شد. 
تاکید ظریف و موگرینی بر لزوم دستیابی به توافق 

جامع
ــا و وزیر امور  ــت خارجی اتحادیه اروپ ــس سیاس ریی
ــنبه با یکدیگر دیدار کردند.  خارجه ایران نیز عصر پنجش
ــتیابی به  ــدار دوجانبه بر لزوم دس ــن دی ــی در ای موگرین
ــع در زمان مقرر تاکید کرد. این دومین دیدار  توافق جام
ظریف و موگرینی است. در دیدار قبلی این دو، موگرینی 
ــت خارجی  ــیون سیاس ــمت رییس کمیس اگر چه به س
ــمت را  ــده بود اما هنوز این س اتحادیه اروپا انتخاب ش

برعهده نگرفته بود. 
ــپوتنیک  ــه نقل از خبرگزاری اس ــنا، ب به گزارش ایس
ــوی اتحادیه  ــده از س ــاس بیانیه منتشرش ــیه، براس روس
ــا بار دیگر بر  ــن دیدار اعلام کرد م ــا، موگرینی در ای اروپ
ــل دیپلماتیک  ــتیابی به یک راه ح ــد خود برای دس تعه
ــی را درباره  ــی نگرانی های بین الملل که می تواند تمام
ــته ای ایران برطرف کند،  ــاله هس ماهیت صلح آمیز مس
ــک نتیجه  ــمت ی ــد مذاکرات به س ــم. بای ــد می کنی تأکی
ــن ظریف و  ــت کند. همچنی ــده حرک ــان توافق ش در زم
ــایل  ــی در این دیدار دوجانبه درباره برخی از مس موگرین
ــوریه و عراق گفت وگو کردند. در  منطقه ای، از جمله س
ــران را به  ــت موگرینی ای ــن، در این بیانیه آمده اس ضم
ــتفاده از نفوذش برای کمک به ایجاد ثبات بیشتر در  اس
ــت  ــتای منافع ایران و اتحادیه اروپاس ــراق که در راس ع
ــت. همچنین موگرینی در این دیدار برای  فرا خوانده اس
ــتیابی به یک راه حل سیاسی درباره بحران سوریه با  دس
ــازمان ملل در سوریه  حمایت از اقدامات نماینده ویژه س

از ایران یاری خواست. 
ادعای گفت وگو درباره پرونده شهروندان آمریکایی

ــخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا،  ماری هارف، س
ــات آمریکایی و  ــه هی ــای دوجانب ــه دیداره ــاره ب با اش
ــت: «مذاکرات  ــروه ۱+۵، گف ــر اعضای گ ــی و دیگ ایران
ــت. امیدواریم  ــته اس ــون داش ــی تاکن ــد روبه جلوی رون
ــرات ادامه دهیم.» او  ــرفت در مذاک ــه بتوانیم به پیش ک
درباره دیدار وزیران خارجه ایران و آمریکا در ژنو، گفت: 
ــری تنها درباره  ــده میان ظریف و ک ــرات انجام ش «مذاک
مساله هسته ای بوده؛ البته در حاشیه آن درباره پرونده 
ــد.»  ــز گفت وگوهایی انجام ش ــهروندان آمریکایی نی ش
ــخنگوی وزارت خارجه ایران  ــت که س این در حالی اس
تاکید دارد که این موضوع تنها از سوی طرف آمریکایی 
ــود و مذاکره ای در این مورد انجام نگرفته  مطرح می ش
ــخ به  ــه آمریکا در پاس ــخنگوی وزارت خارج ــت. س اس
ــوالی درباره ارایه زمان گزارش از سوی تیم هسته ای  س
ــته ای، گفت: «مانند  به کنگره درباره روند مذاکرات هس
ــی به کنگره  هر دوره از مذاکرات، در این دوره نیز گزارش
ارایه خواهد شد. حتی مکالمات تلفنی با برخی از اعضا 
ــت. وزیر خارجه حتما به کنگره،  ــده اس انجام گرفته ش

گزارش خواهد داد.»

ــت. نخست  ــیه ها هنوز داغ اس شرق: موضوع بورس
استیضاح فرجی دانا و حالا هم شکایت به کمیسیون 
ــد در این موضوع  ــل ۹۰. گویا نمایندگان بنا ندارن اص
ــم گرفته اند در این ماجرا  ــاه بیایند و اتفاقا تصمی کوت

جور دیگری عمل کنند. 
ــیون اصل ۹۰  ــی افضلی فرد، عضو کمیس مصطف
ــکایت جدید نمایندگان کمیسیون  مجلس از طرح ش
ــوم  عل وزارت  از  ــس  مجل ــات  تحقیق و  ــوزش  آم
ــیدگی به پرونده بورسیه ها خبر  درخصوص عدم رس

داده؛ «این موضوع به زودی بررسی خواهد شد.»
ــیه های موردنظر  او به «خانه ملت» گفته «بورس
ــکایت از نظر قانونی همه شرایط، مصوبات  در این ش
ــیدگی  ــاخصه ها را دارند، اما وزارت علوم در رس و ش
به آنها بی توجهی می کند، به همین دلیل نمایندگان 
ــیون آموزش شکایتی را در این خصوص طرح  کمیس
کردند، البته قرار است که اوایل هفته آینده جلسه ای 
ــخص  ــکیل و نتایج مش ــوم دراین باره تش ــا وزیر عل ب

شود.»
ــان داد که تخلف  ــزارش نهایی وزارت علوم نش گ
ــرای  ماج در  ــته  گذش ــت  دول در  ــدازه ای  بی حدوان
ــه افرادی به  ــت. جالب اینک ــیه ها رخ داده اس بورس
ــورهای اروپایی و گاهی هم استرالیا بورس شده  کش
ــچ عنوان ضرورتی در  ــته آنها به هی بودند که در رش
ــجو نبوده است. در شرایطی که خیلی ها  اعزام دانش
ــی  غیرقانون ــیه های  بورس ــرای  ماج ــد  دارن ــلاش  ت
ــه ۳۶ تخلف  ــوم را ب ــوی وزارت عل ــده از س اعلام ش
فروبکاهند، گزارش در بخش های مختلفی صراحت 

داشته و اشتباه این افراد را گوشزد می کند. 
ــی  ــی جنجال ــی، موضوع ــیه های غیرقانون بورس
ــت که باعث  ــان دولت یازدهم و مجلس نهم اس می
ــتیضاح و عزل رضا فرجی دانا از سمت وزیر علوم  اس
ــوم و رییس  ــاون وزیر عل ــد. مجتبی صدیقی، مع ش

سازمان امور دانشجویان چهارم خرداد ۱۳۹۳ در یک 
نشست خبری از پاره ای تخلفات که با عنوان بورسیه 
ــرا رخ داده، پرده  ــجوی دکت ــه هزار دانش ــش از س بی
برداشت. بر این اساس هزارو۸۸۴مورد تبدیل بورس 
ــن تعداد ۲۲۸نفر معدل  ــدند، از ای خارج به داخل ش
ــد  ــتند. معدل کارشناسی ارش ــی زیر ۱۴داش کارشناس
۳۰۵نفر از تبدیل به داخل کنندگان زیر ۱۶ بوده است. 
ــددی به عنوان معدل  ــل نام ۲۳۵نفر هیچ ع در مقاب
ــده است. شرط سنی ۳۳سال درباره ۳۲۵نفر  ذکر نش
ــده است. ۱۸۳نفرهم در پرونده خود سند  رعایت نش

محضری برای تعهد خدمت نسپرده اند. 
ــداد  تع ــاوری  فن و  ــات  تحقیق ــوم،  عل وزارت 
ــرده و گفته  ــه هزارو۷۷۲نفر اعلام ک ــیه ها را س بورس
ــده تحت عنوان «تبدیل  که هزارو۸۶۷نفر پذیرفته ش
ــراد در خارج درس  ــتند یعنی این اف ــه داخل» هس ب
ــارج پذیرفته  ــیه خ ــد یا به صورت بورس می خوانده ان
ــگاه های داخلی منتقل  ــده بودند که بعد به دانش ش

شده اند. 
ــگاه ها»  ــیه ها «مربیان دانش گروه دیگری از بورس
ــده و  ــا هزارو۱۱نفر اعلام ش ــداد آنه ــه تع ــتند ک هس
ــران وزارت  ــنامه ایثارگ ــاس «بخش ــر نیز براس ۱۶۵نف
ــده بودند. این بورسیه ها  ــیه ش ــگاه ها» بورس و دانش
سال های ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۲ را دربرمی گیرد که ۷۲۹نفر 
ــده بودند. پس  ــیه ش آنها برای اعزام به خارج بورس
ــی پورمحمدی،  ــا فرجی دانا، مصطف از برکناری رض
ــن روحانی، با اعلام لغو  ــتری دولت حس وزیر دادگس
ــت: «آنهایی که  ــده ها، گف امتیازات تخلف بورسیه ش
ــیه گرفته اند می توانند  ــن پرونده با تخلف بورس در ای
ــگاه  ــک دانش ــد ی ــا مانن ــد ام ــل دهن ــه تحصی ادام
خصوصی هزینه تحصیلی را باید خود پرداخت کنند 
ــده، مانند استخدام و  ــان ش و از امتیازاتی که نصیبش

تدریس، سلب شده اند.»

چهارمین دیدار ظریف با   کری انجام شد

تور هسته ای در   پاریس 
وزیر خارجه ایران با فدریکو موگرینی مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، فرانک 

والتر اشتاین مایر و لوران فابیوس، وزیران خارجه آلمان و فرانسه نیز رایزنی کرد

شكايت نمايندگان به كميسيون اصل 90 
براى بورسيه ها 


